
 
 

COMUNE DI ALBUGNANO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.59 

 
OGGETTO: 
Consorzio dei Servizi Socio Assistenziale del Chierese. Indirizzi 
gestionali. Contribuzione straordinaria. Disposizioni. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di novembre nella sala delle riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. Fatto l’appello risultano: 

 
 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. Angilletta Aurora - Sindaco  Sì 

2. Vai Mario - Vice Sindaco  Sì 

3. Sarboraria Marina - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa all’adunanza per via telematica come consentito dal Regolamento del Consiglio 
Comunale, il Segretario Comunale Dott. Giorgio MUSSO, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Dott.sa Aurora ANGILLETTA, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
 

 

 



 
IL SINDACO 

 
VISTI gli atti d’Ufficio; 
propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente per oggetto: “Consorzio dei 
Servizi Socio Assistenziale del Chierese. Indirizzi gestionali. Contribuzione straordinaria. 
Disposizioni.” 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la relazione del Consorzio Socio Assistenziale del Chierese, pervenuta a protocollo 
comunale n. 2743 del 22 Ottobre 2024, inerente la situazione economica finanziaria del medesimo 
ente;  
 
ATTESO l’aumento dei costi del Consorzio sopra citato, dovuti essenzialmente alle rette per 
minori;  
 
CONSIDERATO altresì l’adeguamento dei costi generali della spesa corrente consortile;  
 
ATTESTATO che il numero dei minori assistiti e collocato in strutture è passato da 56 a 85 unità;  
 
INTESO che le attività del Consorzio sono connotate da un principio di solidarietà reciproca tra 
comuni maggiori e minori che vi aderiscono, garantendo la proporzionalità delle spese in base agli 
abitanti;  
 
RILEVATO l’adeguamento del contributo straordinario a carico di questo Comune, come 
comunicato dal Consorzio in Euro 1.895,20;  
 
ATTESO fornire indirizzo gestionale a riguardo per il bilancio corrente 2024/2026;  
 
ESPRESSO il parere tecnico amministrativo favorevole del segretario comunale in merito al 
presente atto, ex art. 49 del d.lgs. 267/2000;  
 
ATTESTATA la copertura finanziaria della spesa di cui trattasi, da parte del Responsabile del 
servizio Finanziario, ex art. 151 comma 4 del d.lgs.267/2000;  
 
con voti unanimi e favorevoli dei presenti:  

 
D E L I B E R A 

 
1. DI PRENDER ATTO delle premesse.  
2. DI DISPORRE lo stanziamento di un contributo straordinario a favore del Consorzio dei 

comuni per il servizio Socio Assistenziale del Chierese, di cui l’ente è parte, di Euro 
1.895,20 per l’anno in corso;  

3. DI DISPORRE altresì l’impegno di spesa relativo e conseguente per fini sopra indicati, per 
Euro 1.895,20 – utilizzando l’entrata di cui al “Potenziamento servizi sociali di cui all’art. 1 
della Legge 449 e della Legge 232/20216” quale contributo annuale dello Stato, sui fondi 
collocati al bilancio corrente 2024/2026;  

4. DI IMPUTARE la spesa di Euro 1.895,20 a favore del CSA del Chierese, al capitolo 
4120.1.1 codice 12.05.1. del bilancio di Previsione 2024/2026 che presenta la necessaria 
disponibilità;  

5. DI TRASMETTERE la presente al servizio Finanziario del Consorzio Socio Assistenziale 
del Chierese;  

6. DI MANDARE la stessa al servizio Finanziario per quanto di competenza.  
      



 
 

*************************************************************************** 
 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs n. 267/2000 

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
IL PRESIDENTE 

Dott.sa F.to : Angilletta Aurora 
 

_______________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Dott. Giorgio MUSSO 

 
________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 07/11/2024 al 22/11/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Albugnano, li 07/11/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to :  Dott. Giorgio MUSSO 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 06/11/2024 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dott. Giorgio MUSSO 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Siscom lì 07/11/2024IL 
SEGRETARIO COMUNALEDott. Giorgio MUSSO 


